



Australian Government

Department of Health

TGA آسټراليايانو ته د COVID-19 واکسين کولو لپاره اعتماد ورکوي

د COVID-19 واکسينونه به د کورونا وېروس د وبا په مبارزه کې لوی رول ولوبوي.

د آسټراليا د معالجي توکو اداره ((Therapeutic Good Administration (TGA)) په آسټراليا کې د COVID-19 د کارولو لپاره د واکسينونو د ارزونې او تصويب مسؤليت لري. TGA د احتمالي واکسين ټولې گټې او خطرونه په پام کې نيسي. د واکسينونو د خونديتوب او اغېزمنتيا د ټاکلو لپاره د TGA پروسې سختې، پراخه - او خپلواکې دي.

مگر TGA يوازې کار نه کوي. TGA په ټوله نړۍ کې د واکسين د تنظيمي همکارانو سره نږدې کار کوي. دوی هره ورځ همکاري کوي، دا ډاډ تر لاسه کوي چې گډه پوهه شتون لري چې ټول تری گټه پورته کولی شي.

د دې تصميم په نيولو کې چې ايا کوم واکسين تصويب شي، TGA ټول موجود ساينسي او کلينيکي مالومات ارزوي. دا مالومات د واکسين د جوړونکيو او نورو موجود شواهدو څخه راځي.

مور به يوازې د استعمال لپاره هغه واکسين منظور کړو چې د کلينيکي آزموينو پرمهال او وروسته يې خوندي او مؤثره وي. دا مهمه ده چې د واکسين جوړونکي وېبې چې کولی شي دا واکسين په لوړ کيفيت، ثابت او کنټرول شوي ډول جوړ کړي.

که TGA کوم واکسين تصويب کړي، تاسو باور کولی شئ دا به د COVID-19 پر وړاندې کار وکړي. دا واکسين به د هغه خلکو شمير کم کړي څوک چې سخت ناروغه کيږي يا څوک چې له وېروس څخه مړه کيږي.

د تصويب په تعقيب، زموږ رول دوام لري. مور به د واکسين د خونديتوب نږدې څارنې ته دوام ورکړو او په آسټراليا کې به د هرې بستې د کيفيت ارزونه وکړو.

زموږ د لومړيتوب په توگه، TGA د COVID-19 واکسينونو بشپړه بياکتنه ترسره کوي - مگر د معمول څخه په لنډ وخت کې.

په آسټراليا کې نيول شوی چلند به دا ډاډ تر لاسه کړي چې خلک په واکسينونو ډير باور ولري. دا به د عامې روغتيا غوره ممکنه پايلې تر لاسه کړي.

مور څنگه د خپلو معيارونو په پام کې نيولو سره د کومې جوړجاړي پرته د واکسينونو گړندۍ د ارزونې پروسې اداره کړي دي؟ TGA په منظم ډول د جوړونکيو څخه مالومات لاس ته راوړي دي. مور د دوی سره کار کړی ترڅو هرې پوښتنې ته گړندي ځوابونه تر لاسه کړو.

مور بيلابيل ټيمونه لرو چې د واکسين سپارنې بيلابيلې برخې ارزوي. مور د هغو خلکو شمير هم ډير کړی چې د واکسين قانوني بياکتنو او خونديتوب کې کار کوي. زموږ د متخصصينو ټيمونو د رخصتو په موده کې کار کړي دي.

تاسو ممکن اورېدلي وي چې TGA د واکسين ارزولو پر مهال په زرگونو پاڼو ډاټا او مالومات په پام کې نيسي. مور په حقيقت کې د څه شي پلټنه کوو؟

مور هر څه ته په گډون د لابراتواري چاپيريال کې د واکسينونو اغېزمنتيا ته کتنه کوو. مور د توليد د پروسې کتنه کوو. مور د محصولاتو بستې چې د ډاکټرانو جراحيو او روغتونونو ته ځي، او هم د کلينيکي آزموينې ډاټا، او د خونديتوب مفصل مالومات ته کتنه کوو.

د آسټراليا حکومت تمه لري چې د فبروري له نيمې څخه تر وروستيو پورې د آسټراليا د لوړې کچې د لومړيتوب لرونکيو ډلو واکسين پيل کړي.

زموږ دنده په TGA کې آسټراليايانو ته ډاډ ورکول دي چې دا واکسين خوندي، مؤثره او زموږ سخت معيارونه يې پوره کړي دي.

د پروفيسر جان سکريټ لخوا، څوک چې د درملنې د توکو ادارې (Therapeutic Goods Administration) مديريت کوي.